
  

 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

   MENDOZA, 20 SEP 2013 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 23072/2013, en las que la Dirección del 
Instituto de Medio Ambiente, de la Facultad propone el otorgamiento al Dr. Antonio 
GALLARDO IZQUIERDO de la Distinción de Visitante Ilustre de la Universidad Nacional de 
Cuyo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el profesional propuesto es Doctor en Ingeniería Industrial, egresado del 
Departamento de Ingeniería Hidráulica y Medio Ambiente de la Universidad Politécnica de 
Valencia - España. 
 Desde el año 1998, se ha desempeñado como docente en la Escuela Superior de 
Tecnología y Ciencias Experimentales de la Universidad JAUME I (UJI), siendo en la 
actualidad Profesor Titular de la misma.  
 Que el citado profesional, en calidad de docente   ha participado en varios proyectos 
nacionales e internacionales, relacionados con el tema de su especialidad. 
 Como Investigador ha publicado diversos libros, documentos, revistas y contratos 
referidos a la gestión y valorización de residuos urbanos y modelado de la recogida selectiva.  
 Que ha dirigido CINCO (5) Tesis Doctorales en Universidades de España y dirige 
actualmente el Máster Oficial en Eficiencia Energética y Sostenibilidad en Instalaciones 
Industriales y Edificación y el de Medio Ambiente. 
 Que el Dr. GALLARDO IZQUIERDO ha participado en numerosos congresos, comités 
y representaciones internacionales, en el ámbito de su profesión. 
 Que, desde el año 2003 el mencionado profesional se ha desempeñado como 
Coordinador de la Red de Ingeniería en Saneamiento Ambiental (REDISA). 
 Que, en virtud de lo expuesto y de los antecedentes del Dr. GALLARDO IZQUIERDO 
se justifica reconocer tales méritos a través de una distinción especial, la que contribuirá a 
mantener el nivel académico en esta Facultad. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 24/2012-CS. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por  este Cuerpo 
en sesión del día 10 de setiembre del año 2013. 
 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Solicitar al Consejo Superior, el otorgamiento al Dr. Antonio GALLARDO 
IZQUIERDO (DNI: 70.516.225), de la Distinción Honorífica de Visitante Ilustre de la 
Universidad Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 233 / 13 

 
 
 
 
 

1 de 1 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


